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Man skal hertil bemærke, at den nævnte Kommissions Forslag var stillet under 
Forudsætning af, at Anstalten i Meinungsgade blev nedlagt i Henhold til Lov, medens 
Forholdet nu er det, at Beftyrelsen for den Kellerske Anstalt selv har erklæret ikke at 
ville drive samme længere, men at Forholdet for Lærerpersonalet dog i begge Tilfælde er 
det samme, og at man finder, at Billig-Hed kan tale for, at der tillægges Lærerpersonalet 
nogen Understøttelse, sf. Eks 1J2 Aars Lonning een Gang for alle, dog at der tillægges en 
enkelt af Læ,rerinderne, Frøken L. Friis, der er født 1833 og blev ansat ved Anstalten i 
1868, og som nu paa Grund af Alder ikke let vil kunne finde, nogen anden Virkfomlied 
en aarlig Understøttelse paa 350 Kr., alt dog under Forudsætning af, at det ikke lykkes 
at skaffe de paagældende Ansættelse ved Statens Dovftummeanstalten hvorom man har 
indledet Forhandling med disse Jnstitntters Forstandere uden endnu at have erholdt 
Svar, men hvortil der næppe er Udsigt. 

Man tillader sia derfor at foreslaa, at der tillægges efteriiævnte: 
1. L,ærerinde Fru D. Hansen født 1854," ansat ved Anst.1880, med aarlig J n d t  af 2240 Kr. 
2- Jnspektor Sofus Keller 홢홢홢홢« 1857, 홢 홢- , 홢- 홢홢홢 홢 , ( 
3. Frøken A. Christensen 홢- k1866, 홢- 홢홢 홢- 1882, 홢 홢홢 홢홢 540홢홢 
4. Plejeinoder Fru Anna Keller 홢 1851,« 홢- 홢홢 홢홢 1881, 홢홢 홢 -홢홢 1,200홢홢 

i alt.  . . 4,280 Kr. 
hver et halvt Aars Lonning som Understøttelse ved Anstaltens Nedlæggelse, og at Kon- 
toen i dette Ojemed forhøjes med 2,140 Kr. 

i 

Som oven for anført er det i Anledning af Nedlæggelsen af den Kellerske An- 
stalt for aandssvage dovstnmme i Meinungsgade fra 1ste Januar 1894 vedtaget, At 9 Af 
disse Børn skulde overfores til Dovstunimeanstalterne i Fredericia og Nyborg, men da 
Forstanderne for disse Anstalter meget i»ndtræiigende udtalte Onsket om, at sBornene sna- 
rest muligt overflyttedes til henholdsvis fredericia og Nyborg, inden der var gaaet for lang 
Tid af det den 1ste September begyndte Skoleaar, og da Bestyrelsen for den Kellerske 
Anstalt intet herimod havde at erindre, dog under Forudsætning af, at der vedblivende 
blev ydet Anstalten Kontingent af disse Børn indtil 1ste Januar 1894, har man sanityk- 

. ket i,- at Børnene paa det anførte Vilkaar overflyttedes fra Anstalten i Meinungsgade til 
Statsanstalterne den 6te November 1893. 

Jdet man skal bemærke, at den nævnte Foranstaltning udelukkende er truffen i de 
paagældende 9 Børns Interesse, og at Børnenes Ophold paa Anstalterne i Fredericia og 
Nyborg for Tiden fra 6te November til 31te December 1893 ikke vil niedføre nøgen Over- 
skridelse af disse Anstalters Budgetter og næppe vil bevirke nogen kendelig Forogelse af 
deres ordinære Udgifter, tillader man sig at foreslaa, at det bifaldes, at der tillægges det 
Kellerske Institut for aandssvage dovstumme i Meinungsgade Kontingent for 9 dovstumme 
Børn for Tiden fra 6te November til 31te December d. A., uanset at disse Børn i den 
anførte Tid ikke have haft Ophold paa J1istituttet. 

Til 16. Under Henvisning til det oven for anførte om Understøttelse een Gang 
for alle til Lærerpersonalet ved det Kellerske Institut for aandssvage døvstumme i Mei- 
iiungsgade tillader man sig herved at foreslaa, at der tillægges Frøken L. Friis, der har 
været ansat ved Jnstituttet i 25 Aar og oppebærer en aarlig Lonning af 660 Kr., en 
aarlig Understøttelse af Statskassen paa 350 Kr. fra 1ste Januar 1894 at regne, altsaa 
for Januar Kvartal 1894 87 Kr. 50 O. 

Til 17. Ifølge Judberetuing fra den kongelige Bygningsinfpektor viste det sig 
ved Udførelsen af de aarlige Vedligeholdelsesarbejder ved det kongelige Blindeinstitut, at 
de derværeiide Ventilationsovne af Recks Patent for en Del vare saa medtagiie, at det 
blev nødvendigt inden sVinteren 1893홢94 at foretage en grundig Jstandsættelse af dem 
med ·delviLe Fornyelser af Riste, Forplader og Mellemskuffer; og da den til de aarlige 
Vedligehol elsesarbejder bevilgede Sum ikke vilde kunne udrede det til disse Arbejder med- 
gaaende Beløb, der var anslaaet til 3d0 Kr., har man bevilget, at Udgifterne derved 
maatte afholdes paa forventet Tillcegsbevilling. Arbeiderne, der ere fuldførte, have med- 
fort EU Udgift Af i Alt 349 Kr. 70 O., som saaledes søges efterbevilget. 


